ATICS-ISO_D00046_01_D_XXDE/08.2018 Mit Sicherheit Spannung
ATICS®-2-63A-ISO
ATICS®-2-80A-ISO
Automatische Umschaltgeräte mit Überwachung
für ungeerdete Sicherheitsstromversorgungen
2	 ATICS-ISO_D00046_01_D_XXDE/08.2018
Aufgabe
Sensible Anlagen, wie z. B. solche in medizinischen Bereichen der Gruppe 2, benötigen

222
47
Bestellangaben
Bemessungsbetriebsspannung Ue Netznennspannung Un Bemessungsbetriebsstrom Ie
Typ Art.-Nr.
AC AC AC
230 V
230 V
63 A ATICS-2-63A-ISO B92057202
80 A ATICS-2-80A-ISO B92057203
400 V
63 A ATICS-2-63A-ISO-400 B92057204
80 A ATICS-2-80A-ISO-400 B92057205
230 V
63 A ATICS-2-63A-ISO-ES B92057206
80 A ATICS-2-80A-ISO-ES B92057207
Bezeichnung
Bemessungs-
betriebsstrom Ie Typ Art.-Nr.
AC
Bypassschalter Kit
63 A ATICS-BP-2-63A-SET B92057252
80 A ATICS-BP-2-80A-SET B92057253
Energiespeicher
für ATICS®
– ATICS-ES* B92057255
* �ATICS-ES darf nur mit folgenden ATICS®-Umschaltgeräten verwendet werden:
B92057206, B92057207.
Passende Systemkomponenten
Zubehör
Bezeichnung Typ Art.-Nr.
Isolationsfehlersuchgerät EDS151 B91080101
4	 ATICS-ISO_D00046_01_D_XXDE/08.2018
ATICS®-ISO – Umschalt- und Überwachungsgeräte
Anwendungsbeispiele
Schwesterndienstplatz Intensivstation
U1 U2
U3
I3
IL RISO
T
ATICS-2-63A-ISO
ϑ
MK
ATICS®-BP
EDS151
BMS
MK
Zweite
Leitung
Bevorzugte
Leitung
2 2 2 2 2 2
COMTRAXX®
MK800
ATICS-ES
Verteiler Gruppe 2
OP-Raum Schwesterndienstplatz
Zweite
Leitung
Bevorzugte
Leitung
U1 U2
U3
I3
IL RISO
T
ATICS-2-63A-ISO
ϑ
2 2
BSVBMS
MK